
令和５年１２月２１日 

保護者の皆様 

小林市立野尻小学校 

校 長  柏木 賢 

 

 

第５学年の学年閉鎖について（お知らせ） 

 

 

寒冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、本日第５学年の児童に、インフルエンザを含む発熱による欠席者が７名ありました。加えて、

クラス内に咳や鼻水等の風邪症状のある児童も増えてきております。現在、県内ではインフルエンザの

発生が流行警報レベルを超えており、今後も感染拡大が心配されるところです。 

そこで、冬季休業直前ではありますが、このような状況について小林市教育委員会と相談した結果、

児童の健康確保を優先するために、下記のような措置をとることといたしました。 

学校では、手洗いうがい等を徹底し、感染が拡がらないよう努めますが、ご家庭でも下記のことに留

意され、感染防止に努めていただくようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 本日の対応 第５学年 給食後くり上げ下校 

          １４：００～下校 

 

２ 明日以降の対応 第５学年 １２月２２日（金） 学年閉鎖 

  ※ １２月２３日（土）からは冬季休業となります。 

    ※ 今後、何らかのお知らせ等がある場合は野尻小あんしんメールで連絡します。 

 

３ 家庭での対応について 

 ⑴ 感染予防のため、帰宅後のうがい、石けんによる十分な手洗いをしてください。 

   ⑵ 人ごみなどへの外出を控え、外出時はマスク着用を推奨します。 

   ⑶ 明日、１２月２２日（金）については外出を控え、体調が悪くないお子さんは冬季休業中の

課題をさせてください。 

 


